(iv) 在需要時，就訂立認購協議及合營協議及認購人履行其於
認購協議及合營協議項下責任（包括但不限於就於中國匯
出外匯資金自中華人民共和國國家外匯管理局取得批准）
自任何政府或監管部門或任何人士取得一切所需必要批准
及同意，以及於任何政府或監管部門辦妥一切所需必要備
案；及

(v) 證監會(i)確認根據認購協議，認購人毋須因認購事項而根
據收購守則規則26.1向股東作出強制要約，或(ii)根據收購
守則規則26豁免註釋1授出豁免，豁免認購人根據認購協議
因認購事項而就認購人及其一致行動人士尚未擁有或同意
將予收購的已發行股份作出全面收購要約。

本公司將遵守收購守則在發生上文條件(v)(ii)的情況下作出進一
步公告。

6

董事提名權： 本公司同意，認購人將有權提名一名董事，自認購事項完成之
日起生效。

認購事項完成： 認購事項完成將於有關條件達成（或獲豁免，倘適用）後第三個
營業日或本公司與認購人可能協定的有關其他日期作實。

於認購事項完成之日，認購人須以現金方式向本公司支付總認
購價400,000,000美元，而認購股份將配發及發行予認購人，認
購股份相互及與當時已發行股份享有同等地位（及可享有於此後
宣派或派付的所有股息及其他分派），且並無任何產權負擔。

截止日期： 截止日期指二零一八年八月三十一日，或倘條件(iv)（誠如上文
「條件」所述）未能於二零一八年八月三十一日或之前達成，則
指二零一八年十一月三十日。

終止： 於以下情況下，認購協議將遭終止：

(i) 認購協議的任何條件於截止日期前未能達成或獲豁免；或

(ii) 認購協議的所有訂約方以書面方式協定將終止認購協議。

禁售： 認購股份的禁售期將自認購事項完成後當日起計為期兩年。

轉讓限制： 倘認購人擬於兩年禁售期屆滿後向任何競爭對手方（定義見認
購協議）出售、轉讓或以其他方式處置任何認購股份，認購人
將須取得本公司的事先書面同意。

所得款項用途

認購事項完成後，認購事項的所得款項淨額將約為400,000,000美元。本公司擬將
認購事項的全部所得款項淨額用於撥付其根據合營協議的條款為合營公司注資所
需的資金。

7

特別授權

認購股份將根據將予提呈以供獨立股東根據上市規則於股東特別大會上以普通決
議案通過的特別授權予以配發及發行。本公司的一般授權將不用於發行認購股
份。本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

於過往十二個月的股本集資活動

本公司於過往十二個月概無進行任何股本集資活動。

認購事項對本公司股權架構的影響

僅供參考及說明用途，假設(1)認購事項完成及(2)自本公告日期至認購事項完成之
日本公司概無進一步發行股份，本公司的已發行股份數目及股權變動載列如下：

於本公告日期 緊隨認購事項完成後

股份數目
概約百分比

(%) 股份數目
概約百分比

(%)

上海華虹國際有限公司1 350,401,100 33.77 350,401,100 27.37

Sino-Alliance International, Ltd2 223,474,995 21.54 223,474,995 17.46

認購人 – – 242,398,925 18.94

董事或前任董事 988,000 0.10 988,000 0.08

公眾股東 462,748,233 44.60 462,748,233 36.15

總計 1,037,612,328 100.0 1,280,011,253 100.0

附註：

1. 上海華虹國際有限公司為華虹集團的全資子公司。華虹集團由中國電子信息產業集團有限
公司擁有47.08%權益及由上海聯和擁有47.08%權益。

2. Sino-Alliance International, Ltd.為上海聯和的全資子公司。於223,475,995股股份中，該等
股份由Sino-Alliance International, Ltd.直接持有，或透過其受控制法團持有。除透過Sino-

Alliance International, Ltd.及其受控制法團間接持有的223,475,995股股份外，上海聯和亦
透過華虹集團間接持有350,401,100股股份。因此，根據證券及期貨條例第XV部，上海聯
和被視為於合共573,877,095股股份中擁有權益。

8

2. 合營協議

本公司、華虹宏力、認購人、無錫實體及合營公司於二零一八年一月三日（交易
時段後）就認購協議訂立合營協議，據此（其中包括），本公司、華虹宏力、認購
人及無錫實體同意以現金方式分別向合營公司注資400,000,000美元、518,000,000
美元、522,000,000美元及360,000,000美元。

合營協議的主要條款載列如下：

日期： 二零一八年一月三日

訂約方： (i) 本公司；

(ii) 華虹宏力；

(iii) 認購人；

(iv) 無錫實體；及

(v) 合營公司。